

تدارک اکران بهاری برای «سینما متروپل»



در حالی‌که قرار بود فیلم «سینما متروپل» پاییز امسال به سینماها بیاید، سازندگان فیلم در تدارک اکران آن در نوبت دوم بهار سال آینده هستند. حامد حسینی - تهیه‌کننده سینما متروپل - در پاسخ به پرسشی درباره زمان اکران این فیلم گفت: طبق صحبت‌های مطرح شده قرار است فیلم در نوبت دوم عید به نمایش در آید چون به نظر می‌رسد اکران نوروزی و عید فطر امسال تقریباً با هم یکی باشند. البته مدتی قبل همایون اسعدیان - دبیر شورای صنفی نمایش - از احتمال تغییر چند فیلم نوروزی و اضافه شدن فیلم‌های جدید در اکران نوبت عید فطر خبر داده و گفته بود، «همیشه مدت زمان اکران ماه رمضان برای بررسی میزان فروش فیلم به جای دو هفته، چهار هفته محاسبه می‌شود و از آنجا که هشتم اسفندماه اکران فیلم‌ها شروع خواهد شد، تا زمان عید فطر چهار هفته به پایان می‌رسد و ممکن است بعضی از این فیلم‌ها به کف فروش برسند که آن وقت فیلم‌ها جابجا می‌شوند و من احتمال می‌دهم که چند فیلم جابجا شوند». به این ترتیب به نظر می‌رسد آخرین ساخته محمد علی باشه آهنگر که دو سال از ساخت آن می‌گذرد و مدت‌ها در پیچ و خم میزبوی بود، سرانجام در عید فطر و همزمان با روزهای پایانی تعطیلات نوروز به اکران درآید. مجتبی پیرزاده، نویسن و محسودیان، هومن برق‌نورد، پرپوش نظریه، حسین باشه آهنگر، رضا کیانیان و مهتاب نصیرپور در این فیلم بازی کرده‌اند؛ فیلمی که در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر در ۱۳ رشته نامزد دریافت جایزه شد و سیمرغ بلورین بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین فیلمبرداری را گرفت. این فیلم محصول بنیاد سینمایی فارابی است و پخش و تبلیغات آن را دفتر شهر فرنگ برعهده دارد.

پین‌الملل

کوتاه

رئیس جمهور کلمبیا:

متحدان غربی زلنسکی به او خیانت کرده‌اند



رئیس جمهور کلمبیا باگفتن اینکه متحدان غربی اوکراین به «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور این کشور خیانت کرده‌اند، پیشنهاد کرد که زلنسکی سیاست خود را تغییر دهد و به سمت اتحاد اسلای پیش برود. به گزارش ایسنا، «گوستاوو پترو» مدعی شد که متحدان غربی اوکراین پس از وابستگی این کشور به تسلیحات آن‌ها به «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین خیانت کردند. خبرگزاری آناتولی با انتشار این مطلب گزارش داد که پترو در پی مشا‌جره در کاخ سفید درباره جنگ اوکراین که میان رئیس‌جمهور اوکراین، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و «جی‌دی ونس» معاون اول او رخ داد، در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت؛ زلنسکی پیشنهاد جنگی با تسلیحات غربی را دریافت کرد و حالا به او خیانت شده، در حالی‌که هیچ سلاحی برای او در مقابل روسیه باقی نمانده است. زلنسکی که برای مذاکره با ترامپ درباره امضای توافق در زمینه ارائه حق معدن‌کاوی و بهره‌برداری از آن در اوکراین به واشنگتن در ازای کمک‌های مالی و نظامی و تضمین‌های امنیتی آن، جمعه‌گذشته به واشنگتن سفر کرده بود، تقریباً به‌طور غیررسمی از کاخ سفید بیرون انداخته شد. دیدار آن‌ها به‌هرج‌ومرجی در برابر جهان تبدیل شد که در آن، ترامپ با عصبانیتی آشکار به زلنسکی عتاب و خطاب می‌کرد. مشا‌جره از جایی شروع شد که وقتی معاون رئیس‌جمهور آمریکا در این دیدار در حال دفاع از مذاکرات واشنگتن با مسکو برای پایان دادن به جنگ بود، زلنسکی حرف‌ها را قطع کرد. رئیس‌جمهور اوکراین تجاوز روسیه به کشورش را تشریح کرد و پرسید، «چیزی که انتظار چه نوع دیپلماسی را از من داری؟»، ونس، زلنسکی را متهم کرد که به‌جای تشکر از ترامپ برای حمایت‌او، باشاکی شدن این‌گفت‌وگو را مقابل رسانه‌های آمریکای به مرافعه می‌کشاند. معاون رئیس‌جمهور آمریکا همچنین به زلنسکی اظهار که «شما سربازان وظیفه‌راه به‌خط مقدم می‌فرستید چون مشکل نیروی انسانی دارید». اشاره ونس به کمبود شدید نیروی رزمی بود که موضع آن در میدان را تضعیف کرده است. تنش‌ها در این‌گفت‌وگو زمانی بالا رفت که زلنسکی از ونس پرسید آیا مانند دیگر قانون‌گذاران و مقامات آمریکایی از خط مقدم بازدید کرده است و ونس پاسخ داد: شما آن‌ها را به یک تور تبلیغاتی می‌آوردید. آناتولی گزارش داد که رئیس‌جمهور کلمبیا گفت: این‌خیانت به زلنسکی به خاطر گاز است. پترو خواستار چرخش به سمت اتحاد اسلای شد.

سه شنبه ۱۴۰۳ • ۱۲ • ۱۴۴۶
شماره ۲۶۱ سال هشتم
۳۳ رمضان ۱۴۴۶ / ۴ مارس ۲۰۲۵

برندگان اسکار ۲۰۲۵ اعلام شدند

سومین جایزه اسکار برای ایران



معتبرترین یکی از رویدادهای مهم سینمایی جهان مورد توجه و تحسین قرار گرفته است. این دستاورد، نشانگر رشد و شکوفایی پویانمایی ایران و تأثیرگذاری آن در عرصه جهانی است. بی‌تردید، چنین حضوری مسیر را برای نسل‌های آینده هموار کرده و انگیزه‌ای مضاعف برای هنرمندان جوان این سرزمین خواهد بود تا با خلاقیت و نوآوری، جایگاه خود را در عرصه بین‌المللی تثبیت کنند. با آرزوی درخشش روزافزون سینمای ایران، به‌ویژه پویانمایی در عرصه‌های جهانی، «همچنین مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی ضمن اشاره به شکوفایی صنعت انیمیشن ایران، نوشت: سینمای انیمیشن ایران، بخشی از هنر باننده و تابناک ایران زمین است، سینمای ایران در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی در جشنواره‌ها و رویدادها، همواره درخشان و نگینی پرتلاو بوده است. دریافت اسکار بهترین انیمیشن کوتاه، مهر تاییدی است بر

علی سرتیپی؛

فیلم‌های ماه رمضان با تخفیف اکران می‌شوند

برای اکران فیلم‌ها در نظر گرفته‌ایم که منتظر اعلام شورای صنفی نمایش برای عملی کردن آن هستیم. مسعود نجفی مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی نیز پیش‌تر درباره این طرح اعلام کرده بود که اجرای طرح افطار تا سحر اجباری نیست و هر سینمایی که تمایل داشته باشد، می‌تواند در این باره اقدام کند

در ماه رمضان تا ساعت ۲ بامداد ادامه داشته باشد. وی افزود: من خودم به‌عنوان یک سینمادار بسیار از این طرح استقبال می‌کنم و فکر می‌کنم روی حضور تماشاگران در سینماها نیز تأثیر مثبت دارد. سرتیپی در پایان عنوان کرد: مادر این ایام در پردیس سینمایی کوروش و پردیس سینمایی لوتوس مال تخفیف‌هایی

سخنگوی کرملین:

نشست لندن برای ادامه جنگ بود، نه صلح



شده بود، به عملیات نظامی ویژه خود ادامه می‌دهد.

◀ **درک واقعیت‌ها**

سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه در پاسخ به پرسش دیگری نیز گفت: وضعیت روی زمین از زمان قرارداد‌های استانبول تغییر کرده است «و فقط نابینایان نمی‌توانند آن را ببینند و ناشناویان نمی‌خواهند آن را بشنوند.» وی افزود: اظهارات زلنسکی در مورد عدم تمایل وی به واگذاری هرگونه امتیاز ارضی، عدم تمایل به درک وضعیت واقعی روی زمین است. سخنگوی کرملین همچنین با بیان اینکه مسکو شاهد اظهارات فراینده‌ای در مورد توقیف احتمالی دارایی‌های مسدود شده روسیه است، نسبت به پیامدهای این اقدام هشدار داد. وی تأکید کرد: از زمان پیام‌وگویی تلفنی در ۱۲ فوریه (برابر با ۲۴ بهمن)، هیچ تماس عمومی بین ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ رؤسای‌جمهور فدراسیون روسیه و ایالات متحده، وجود نداشته است که باید علنی می‌شد. وی ادامه داد: روسیه به گفت‌وگو با آمریکا برای عادی سازی روابط ادامه می‌دهد. پوتین و ترامپ

۱۲ فوریه در گفت‌وگویی تلفنی درباره موضوع توقف جنگ در اوکراین، روابط دو جانبه و تعدادی از موضوعات دیگر گفت‌وگو و همچنین توافق کردند که تماس‌ها را ادامه دهند و یک ملاقات دوجانبه داشته باشند. سخنان سخنگوی کرملین پس از آن مطرح شد که ۲۸ فوریه برابر با ۲۹ اسفند، رئیس‌جمهور آمریکا اظهار کرد که «چند روز پیش» با پوتین صحبت کرده است. به گزارش ایرنا، کشورهای روسیه و آمریکا پس از تماس تلفنی ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ رؤسای‌جمهور دو کشور و توافق آنها برای حل فصل و مسائل و دیدار حضوری، تاکنون دو دور مذاکرات رسمی حضوری را انجام داده‌اند. نخستین دور مذاکرات ۳۰

خبر

بازگشت پیمان خازنی با «مرگ شیرین»

پیمان خازنی، با کنسرت - نمایش «مرگ شیرین» که روایتی نواز داستان خسرو و شیرین نظامی گنجوی است، به صحنه بازمی‌گردد. به گزارش روابط عمومی پروژه، «مرگ شیرین» اوایل سال ۱۴۰۴ روی صحنه خواهد رفت و تهیه‌کنندگی این اثر را سارا شفیعی بر عهده دارد. این تولید با تلفیقی نوآورانه از موسیقی، حرکت، تئاتر و ادبیات، روایت حماسی این منظومه جاودانه را در قالبی معاصر بازآفرینی می‌کند. شیرین، قهرمان افسانه‌ای روایت نظامی، نماد عشق، ایستادگی و فداکاری است. «مرگ» او در این اجرا، نه تنها به‌عنوان یک واقعیت داستانی، بلکه به‌عنوان استعاره‌ای برای بررسی میراث اسطوره‌ای او به تصویر کشیده می‌شود. مریم رودبارانی مجری طرح و سالار خادمی پژوهش پروژه را محمد حسین نفر برعهده دارد. موسیقی این پروژه هم‌اکنون در دستودیو در حال ضبط است و پس از اجرای تهران، از این موسیقی در سطح بین‌المللی رونمایی خواهد شد. همچنین، تورهای بین‌المللی این پروژه در ادامه آغاز خواهد شد. پیمان خازنی پیش‌تر در سال ۱۴۰۳، پروژه‌ای بر اساس منظومه «لیلی و مجنون» را در قالب اثری کنسرت - نمایشی با بیش از ۱۰۰۰ اجرا روی صحنه برده است. زمان، مکان و سایر اطلاعات تکمیلی به‌زودی اعلام خواهد شد.

◀ **«مستوران» به آی فیلم رسید**

سریال «مستوران» از سه‌شنبه ه‌رشب روی آنتن شبکه آی فیلم می‌رود. فصل اول و دوم سریال «مستوران» که روایتی جذاب و فانتزی از افسانه‌های ایرانی است از سه‌شنبه ۱۴ اسفند هر شب ساعت ۱۸ شبکه آی فیلم پخش می‌شود. مسعود آب پرور و سید جمال سید حاتمی کارگردانان فصل اول این سریال و سید علی هاشمی کارگردانی فصل دوم این مجموعه را برعهده داشته‌اند. «مستوران» محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که در اسفندیو بادبان به تولید رسیده و عطا پناهی تهیه‌کنندگی آن را برعهده داشته است. داستان فصل اول سریال «مستوران» با دزدیده شدن کودکی به نام لطفعلی توسط قبیله وحشی‌ها آغاز می‌شود. حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی، رویا میرعلمی، بیژن بنفشه‌خواه، رابعه اسکویی، الهه خادمی، الهام جعفرنژاد، رسول تقوی و علی دهکردی از جمله بازیگران فصل اول سریال «مستوران» هستند. بهنام تشکر، کاوه خداشناس، محیا هقیانی، ثریا قاسمی، فرهاد آنیش، فاطمه گودرزی، رویا میرعلمی، رابعه اسکویی، سولماز غنی، آزاده مویدی فرد، شکوفه هاشمیان، شاهرستمی و الهه خادمی بازیگران فصل دوم «مستوران» هستند.

گزارش

صدر اعظم آلمان:

خلع سلاح اوکراین قابل قبول نیست



صدر اعظم آلمان با اشاره به اعلام برنامه نخست‌وزیر انگلیس برای تشکیل ائتلافی جدید باهدف تقویت‌کی‌یف مقابل مسکو، مدعی شد که امنیت اروپا در گرو «اوکراینی قوی» است. به گزارش راشاتودی، اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان که به‌زودی جای خود را به فردریش مرتس خواهد داد، در واکنش به اظهارات کراستامر، نخست‌وزیر انگلیس درباره تشکیل ائتلافی جدید از کشورهای مایل به تقویت اوکراین برابر روسیه، اظهار کرد که امنیت اروپا باید بر «تقویت اوکراین» متمرکز باشد. استارمر اذعان کرد: به‌رغم اینکه برخی حامیان کی‌یف، منابع خود را محدود کرده‌اند، آنها که قادر به تأمین کمک و منابع هستند، باید به قید فوریت اقدام کنند. شولتز پس از این نشست اضطراری درباره اینکه آیا برلین به‌کی‌یف نیروی نظامی اعزام خواهد کرد یا نه، شفاف‌سازی نکرد اما بر تداوم حمایت نظامی و مالی از اوکراین تأکید کرد. وی در این باره گفت: بروضاح است که باید از لحاظ مالی و نظامی از اوکراین حمایت کنیم. برلین به‌تتهایی در مجموع ۴۴ میلیارد دلار برای کی‌یف جمع‌آوری کرده است. بر اساس گزارش موسسه «کیل»، آلمان با تخصیص حدود ۱۸ میلیارد دلار کمک نظامی و مالی به اوکراین، دومین حامی بزرگ این کشور در جنگ با روسیه محسوب می‌شود. شولتز افزود: در درجه دوم، باید بدانیم که توانایی اوکراین در دفاع از خود و داشتن ارتشی قدرتمند، در کانون هرگونه نظام صلح آتی، خواهد بود و تمام معماران امنیتی اروپا باید حول این کانون ایستاد. روسیه تأکید کرده است که گسترش ناتو به مرزهای این کشور، به جنگ دائم زده است. مسکو همچنین هرگونه آتش‌بس موقت را رد و بر توافقی دائمی تأکید کرده است. به باور مسکو، تنها زمانی که اوکراین به اصل بی‌طرفی، خلع سلاح و نازی‌زدایی و به رسمیت شناختن واقعیت‌های ارضی جدید متعهد باشد، صلح قابل دستیابی است. با این حال، شولتز با رد نگرانی مسکو اضافه کرد: نظرات روسیه قابل قبول نیست. این درباره مساله خلع سلاح که روسیه درخواست کرده است نیز صدق می‌کند. اوکراین باید به اندازه‌ای قوی باشد که دوباره مورد تهاجم قرار نگیرد. شولتز مدعی شد که دوران پنج ساله ریاست‌جمهوری ولودیمیر زلنسکی که در آن پارسل به پایان رسید اما او از برگزاری انتخابات خودداری و دلیل آن را نیز حکومت نظامی اعلام کرد.